xxiii. *GAIVS libro sexto ad Edictum prouinciale.*

N *Ihil.* a est aliud hereditas, quām successio b in vniuersum ius quod defunctus habuit.

xxv. *PAVLVS libro vicensimo primo ad Edictum.*

R Ectē dicimus c eum fundum totum nostrum esse, etiam cum vſusfructus alienus est: quia vſusfructus non dominij pars, sed seruitutis d sit, vt e via, & iter. Nec falso dici totum meum esse, cuius

Stichum, vel fundum. nō ideo credo venire seruitutem ei debitā: vt. s. de excep. l. fundū. nisi quo ad interruptionē: vt C. de anna. excep. l. fi. Azo. & facit. s. eo. l. rei. & quod ibi dixi. Accur.

N *Ihil.* q. d. res hereditariæ non sunt hereditas: sed successio &c. quod passiuæ accipe: quia in ea succeditur. Sed op. de tribus. Primo omnis definitio conuertitur cū suo definito: ergo omnis successio in vniuersum est hereditas: ergo omnis successor in vniuersum est heres: ergo bon. pos. quod falsum est: vt inst. de bon. pos. s. quos autē. sed supple hic. s. de iure ciuili: at bonoru possesso est de prætorio iure. Secundo de fideicom. qui non est heres: cum institutus sit heres in solidum: vnde alius esse nō potest: vt. j.tit. j. l. quod cōtra. s. vni. sed respon. hic directo. Similiter posset dici, nō sequitur: habet hereditatē, ergo est heres. Tertio op. de duobus institutis, nam quilibet est heres in vniuersum ius. Econtra si vnu est in totū, alius esse nō potest. Respon. aliud est in vniuersum, & aliud in totū ius. nā in vniuersum. i. aliquod quod est vniuersum. & eadē quē habes hic, habes. j. ti. j. hereditas.

b *Successio.* scilicet iuris ciuilis. Accur.

c *R* Ectē dicimus. vt & s. ad Sil. l. j. s. j. & inst. de hered. institu. in principi.

d *Seruitutis sit.* s. pars, i. species: nā seruitus alia est vſusfr. alia via, alia iter: & omnis species vt pars quantum ad suum totū habere se videtur. est pars dico, vt. i. sicut via &c. habes ergo hic q. vſusfr. nō est pars dominij: & idem instit. de le. s. si cui. sed alibi habes q. sic: vt. s. de vſusfr. l. iij. quae est contra. Sol. Ro. dixit q. hic de vſusfr. seruitutis, ibi de causa vtendi fruendi dicit, secundū H. vel hic de causali: ibi de formalī. Placen. vero sic, q. vſusfr. est pars dominij, & non est pars dominij: vtrūque verum secūdum dialecticos. est pars dominij legalis: non est pars dominij prædicatiua siue subiectiua, vt posita specie, ponatur genus: vt homo: ergo animal. nā non sequitur: est fructus, ergo dominium. s. plenum. sed est legalis. i. integralis: quia simul iūcta proprietas & fructus faciunt dominium. s. plenum. vel dic tertio vt no. in d. l. de vſusfr. l. iij.